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»فرهیختگان« از نخستین روز عصر امید اقتصاد دیجیتال گزارش می دهد

ساخت آینده ای دیجیتال از دل یک شهر تاریخی

به نصف جهان آمده ام؛ شهری که با میدان نقش جهان، پل های تاریخی 

و زاینده رودش، تلفیقی از سنت و مدرنیته را به نمایش می گذارد اما این 

بار مقصد من نه جاذبه های تاریخی، بلکه دانشگاه آزاد واحد اصفهان 

است؛ جایی که میزبان هفتمین رویداد ملی عصر امید اقتصاد دیجیتال 

شده است. فضای پر از شور و هیجانی که 120 شرکت دانش بنیان و 

فناور از 17 استان گردهم آمده اند تا بیش از 100 محصول نوآورانه خود 

را به نمایش بگذارند. در غرفه ها، از فناوری های هوش مصنوعی گرفته 

تا پلتفرم های دیجیتال مالی و راهکار های بهینه سازی کسب وکار دیده 

می شود. دانشجویان، سرمایه گذاران و علاقه مندان درحال گفت وگو و 

بررسی فرصت های همکاری اند. 

در میان راهرو های نمایشگاه قدم می زنم و با غرفه داران گفت وگو می کنم. 

برخی از این کسب وکار ها تازه  متولد شده اند و برخی دیگر، مسیر رشد را 

طی کرده اند و حالا به دنبال سرمایه گذار یا بازار جدیدند. دانشجویانی که 

روزگاری در همین دانشگاه درس می خواندند، حالا در قالب شرکت های 

دانش بنیان و واحد های فناور، ایده هایشان را به محصولات تجاری تبدیل 

کرده اند. در یکی از غرفه ها، تیمی از جوانان خلاق را می بینم که روی 

فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی کار می کنند. یکی از آن ها می گوید: 

»ما در اصفهان ماندیم تا ثابت کنیم می شود از دل یک شهر تاریخی، 

آینده ای دیجیتال ساخت.«

کنار سالن اصلی نمایشگاه، در سالن امیرکبیر، پنل های تخصصی برگزار 

می شود؛ استادان دانشگاه، مدیران کسب وکار ها و کارآفرینان درباره 

چالش ها و فرصت های اقتصاد دیجیتال بحث می کنند. سؤال های مهمی 

به گوشم می خورد؛ آیا حمایت از استارتاپ ها کافی است؟ چگونه می توان 

ایده های نو را به محصولات سودآور تبدیل کرد؟ 

اینجا اصفهان است؛ شهری که هم میراث دار تاریخ بوده و هم میزبان آینده. 

قرار بود مراسم افتتاحیه رویداد در ساعت های اولیه صبح برگزار شود اما 

هماهنگی ها آن طور که برنامه ریزی شده بود پیش نرفت و این مراسم با 

تأخیر حداقل یک ساعته در ساعت 11 و 30 دقیقه آغاز شد. در مراسم 

افتتاحیه پیام نجفی رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان )خوراسگان(، 

مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان و محمد اطرج فعال اقتصادی و 

رئیس نظام صنفی رایانه ای استان، بهروز طهماسب کاظمی معاون مرکز 

پژوهش های مجلس شورای اسلامی، مسعود صرامی بنیانگذار سیتی سنتر 

و شهرک سلامت اصفهان، منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران 

استانداری اصفهان حضور داشتند. نجفی اولین سخنران و البته میزبان 

این مراسم بود که در سخنانش از تعداد شرکت های حاضر در این رویداد 

و اهدافی که قرار است دنبال شود سخن گفت.  مهدی جمالی نژاد دیگر 

سخنران مراسم بود. او سخنان خود را با خبر خوشی آغاز کرد و از انعقاد 

یک تفاهم نامه سه جانبه میان دانشگاه آزاد استان اصفهان، اتاق بازرگانی 

و استانداری در حوزه هوش مصنوعی در روز اول رویداد عصر امید خبر 

داد. تفاهم نامه ای که قرار است دانشگاه آزاد را یک گام به اهداف سند 

هفتم توسعه در حوزه هوش مصنوعی نزدیک کند. او محور های این دوره 

از رویداد را به سه دسته هوش مصنوعی، اقتصاد دیجیتال و امنیت شبکه 

تقسیم و اعلام کرد در این سه  حوزه از استان اصفهان کار های خلاقانه و 

فناورانه ای را در کشور شاهد خواهیم بود که می توانند تکثیر شوند و به 

کل کشور تسری پیدا کنند و الگویی برای تمام استان های کشور باشند. 

آن طور که استاندار اصفهان گفته قرار است این استان به سه هاب گردشگری، 

هوش مصنوعی و انرژی های نوین به ویژه انرژی خورشیدی تبدیل شود. البته 

به گفته او در حوزه انرژی های نو درطول این چهارسال حدود پنج هزار و 300 

مگاوات برنامه ریزی  شده که این عدد در کل کشور 30 هزار مگاوات است. 

 او در سخنانش گریزی به اقدامات استانداری زد و از 24 هزار پروژه ای 

سخن گفت که در ایام دهه فجر درحال افتتاح یا به اصطلاح کلنگ زنی 

است. او استان اصفهان را جزء سه استان دارای بیشترین مبلغ ریالی 

پروژه های افتتاحی و همچنین پروژه کلنگ زنی دانست و گفت قرار است 

1158 پروژه با پشتوانه بیش از 56 همت در این استان افتتاح شود. البته 

به گفته او قرار است با پشتوانه 12 همت کلنگ زنی 38 پروژه نیز در این 

استان اتفاق بیفتد. 

بعد از مراسم افتتاحیه، رئیس دانشگاه آزاد استان به همراه استاندار اصفهان 

و محمد اطرج فعال اقتصادی و رئیس نظام صنفی رایانه ای استان، از 

غرفه ها بازدید و از محصولاتی دیدن کردند که شرکت های دانشگاه آزاد 

به این رویداد آورده اند. محمد اطرج در حاشیه این بازدید در گفت وگو 

با »فرهیختگان« از اهداف انعقاد تفاهم نامه سه جانبه دانشگاه آزاد با 

استانداری و اتاق بازرگانی سخن گفت. به گفته او با انتصاب استاندار 

جدید استان اصفهان برای توسعه و آینده اصفهان سه حوزه گردشگری، 

انرژی های پاک مانند انرژی خورشیدی و هوش مصنوعی مشخص شد. 

او توضیح داد: »برای هرکدام از زمینه های رشد یک میز مشخص کرده و 

دستگاه های مختلف مرتبط را گردهم آورده اند. هرکدام از این میز ها یک 

مسئول دارد و من مسئول میز هوش مصنوعی ام. کل این زنجیره متشکل از 

اتاق بازرگانی، استانداری، دانشگاه آزاد و دیگر دانشگاه ها و آموزش وپرورش 

یک شورای راهبردی تشکیل داده اند. در این میز کل اکوسیستم را مدنظر قرار 

داده ایم که یکی از آن ها بحث توسعه آموزش و فرهنگ سازی است. در این 

بخش، همه دانشگاه های اصلی استان ازجمله دانشگاه آزاد مشارکت دارند. 

هدف این تفاهم نامه این بوده که با امکانات و تعهداتی که دانشگاه آزاد 

در این حوزه دارد، پیشبرد اهداف حوزه آموزش و فرهنگ سازی را برعهده 

بگیرد، به خصوص دانشگاه آزاد که دارای ارتباطات خوب بین المللی است 

و همین طور ظرفیت های زیادی است. هدف این است که دانشگاه این 

ظرفیت ها را در میز هوش مصنوعی استان وارد کند و از آن ها بهره ببرد.«

به گفته او وظیفه استانداری به عنوان حاکمیت تسهیل حوزه های مدنظر 

است که مشکلات را حل و راه را باز کند. اطرج اضافه کرد: »دانشگاه باید 

بحث های علمی قضیه را جلو ببرد و امکاناتی را که در سطح بین الملل 

وجود دارد. دانشگاه باید ظرفیت های خود را در راستای اهدافی که در حوزه 

صنعت، بهینه سازی انرژی، حوزه گردشگری و حوزه کشاورزی تعیین شده 

فعال کند. پایان نامه های کارشناسی ارشد و دکتری باید به سمت این حوزه 

حرکت کنند. همچنین از دیگر وظایف دانشگاه می توان به تعهداتی که نسبت 

به آماده سازی متخصصان این حوزه و ورود آن ها به بازار اشاره کرد. اتاق 

بازرگانی نیز به عنوان نقطه اول ارتباط اقتصادی استان با حاکمیت، می تواند 

نیاز های فعال اقتصادی را منتقل کند و دانشگاه می تواند با رویداد های حل 

چالش به رفع چالش ها کمک کند.« 
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مراسم گرامیداشت روز جانباز در دانشگاه آزاد برگزار شد 
مراسم گرامیداشت روز جانباز با حضور سعید اوحدی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 

ایثارگران و دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلا می روز گذشته در سالن شهید مطهری 

سازمان مرکزی برگزار شد. اوحدی در این مراسم با تبریک اعیاد شعبانیه و با آرزوی بهره مندی همگان 

از برکات این ماه گفت: »ماه های رجب، شعبان و رمضان از حکمت و عظمت مقام رحمانیت و برکت 

حضرت ربوبیت است. امیدوارم با بهره مندی از برکات ماه های رجب و شعبان شرایط روحی، جسمی 

 و آراستگی ظاهری خود را برای استقبال از میهمانی ماه پرعظمت خدا آماده کنیم.« وی با بیان اینکه 

ماه رمضان مهم ترین، با عظمت ترین و بهترین ماه در طول سال است، افزود: »ان شاءالله خدا توفیق 

دهد در ماه شعبان که اعیاد بزرگی در آن قرار دارد با تأسی از اهل بیت )ع( رنگ و بوی مهمانان واقعی 

خداوند را بگیریم.« اوحدی بار دیگر با تبریک روز جانباز به جانبازان پرافتخار کشور و دانشگاه آزاد 

خاطرنشان کرد: »ما در دنیای مادی گرفتار شدیم اما شهدا و جانبازان در زیباترین حالات روحانی خود 

قرار دارند. ظرفیت معنوی عظیمی  در وجود جانبازان عزیز قرار دارد.« معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 

شهید و امور ایثارگران با طرح این پرسش که چرا دانشگاه آزاد  اقدام به برگزاری مراسم گرامیداشت روز 

 به دنبال برگزاری یک مراسم گرامیداشت و بزرگداشت 
ً
جانباز کرده است، گفت: »دانشگاه آزاد  صرفا

ویژه جانبازان نیست، بلکه به دنبال تأمین اهداف بزرگ تری از برگزاری این گونه مراسم در یک محیط 

علمی  و دانشگاهی است. یکی از ویژگی های بزرگی که خداوند فقط به انسان عطا کرده است، نعمت 

انتخاب برمبنای اراده، عقل و شناخت است. هیچ موجود دیگری نعمت انتخاب ندارد. انسان زمانی 

که به بلوغ فکری  می رسد در معرض انتخاب های سخت و سرنوشت ساز قرار  می گیرد.« وی ادامه داد: 

 فلسفه آفرینش 
ً
»خداوند در قرآن کریم آنقدر نعمت انتخاب را گرانقدر و گران سنگ  می شمارد که ظاهرا

انسان همین انتخاب بوده است. انسان باید هوشمندانه مسیر رشد و شکوفایی خود را انتخاب کند.« 

اوحدی با بیان اینکه حال پرسش دیگری که مطرح  می شود این است؛ آیا انسان براساس عقل و تجربه 

باید انتخاب کند یا خداوند ظرفیت های عظیمی  را برای انسان قرار داده تا انتخاب صحیحی داشته باشد، 

اظهار کرد: »خداوند دو شاخص ظاهری و فطرت و عقل انسان را برای انتخاب مسیر برای انسان در 

نظر گرفته است. جانبازان بهترین و صحیح ترین انتخاب را در سخت ترین شرایط زندگی خود داشته اند. 

جانبازان ستاره های فروزانی اند که باید از برکات آنها استفاده کنیم.« 

معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تصریح کرد: »در بزرگداشت مقام جانبازان 

نباید از فداکاری ها و ایثار همسران و مادران آنها غافل شویم. باید از عظمت مادران و همسران یاد کنیم 

که صبورانه هم سو با فرزندان و شوهران خود مشکلات آنها را تحمل  می کنند. جانبازان در عهد و پیمان 

خود با خداوند هیچ گاه دچار لرزش و خطا نشدند.« وی تأکید کرد: »به ظاهر جنگ برای ما تمام شده 

است اما جنگ مقابله با درد، بیماری و مقاومت در برابر بیماری همچنان برای جانبازان و خانواده های 

آنها پابرجاست. از خدا بخواهیم توفیق شناخت ارزش ها و ظرفیت های عظیم جانبازان را به ما عطا کند 

و در مسیر زندگی انتخاب درستی داشته باشیم.« سیدرضا موسوی نیا، رئیس مرکز امور شاهد و ایثارگران 

دانشگاه آزاد  در این مراسم با بیان اینکه جانبازان، شهدای زنده و اسوه های شجاعت، ایثار و فداکاری اند، 

گفت: »خداوند متعال این عزیزان را نگه داشته تا فداکاری ها و ایثارگری ها را به نسل جوان منتقل کند.« 

وی ضمن قدردانی از خانواده های جانبازان که فداکاری های زیادی داشتند، افزود: »جانبازان بخشی از 

تاریخ پرافتخار ما هویت و ارزش های ما هستند و همه وظیفه داریم این فرهنگ را حفظ کرده و ترویج 

دهیم.« موسوی نیا با بیان اینکه دانشگاه آزاد این  افتخار را دارد که 441 شهید به انقلاب اسلا می  تقدیم 

کرده، گفت: »در این دانشگاه 1500 جانباز اعم از استاد، کارمند و دانشجو حضور دارند. 550 استاد 

درس دفاع مقدس نیز در دانشگاه آزاد  به ارائه این درس  می پردازند. در واقع دانشگاه آزاد  در این زمینه 

پرچمدار و پیشکسوت است.« 

در ادامه این جلسه از دو کتاب »علوم و معارف دفاع مقدس« و »اطلس یادمان شهدای گمنام« رونمایی 

و از جانبازان دانشگاه آزاد تجلیل و قدردانی شد.

ثبت نام 100 هزار نفر در مسابقات قرآن و عترت دانشگاه آزاد
علیرضا زارع شهرآبادی، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد با 

اشاره به اینکه ثبت نام بیست ونهمین دوره مسابقات قرآن و عترت دانشگاه آزاد در 15 مهر 1403 آغاز 

شد، خاطرنشان کرد: »بالغ بر 100 هزار نفر در این دوره تا امروز در این مسابقات شرکت کرده اند و 

ثبت نام در بخش هنری، پژوهشی و فناوری تا 30 بهمن ماه ادامه دارد. 

این مسابقات در سه گروه استادی، دانشجویی و کارمندی و سه بخش معارفی، آوایی، هنری، پژوهشی 

و فناوری و در 36 رشته برگزار می شود.« 

وی با بیان اینکه بخش معارفی این مسابقات شامل هشت رشته در گروه دانشجویی و دو رشته در گروه 

استادی است، افزود: »بخش آوایی مسابقات شامل 10 رشته و بخش هنری پژوهشی و فناوری شامل 

پنج محور و 16 رشته است؛ پنج رشته در محور هنری، شش رشته در محور ادبی، دو رشته در محور 

پژوهشی، چهار رشته در محور فناوری و یک رشته در محور نوآوری.« 

زارع شهرآبادی با اشاره به اینکه مرحله واحدی بخش معارفی در 25 آذر 1403 به صورت سراسری در 

واحد های دانشگاه آزاد برگزار شد، اظهار کرد: »مرحله کشوری این بخش از مسابقات قرآن و عترت 

در 28 بهمن 1403 برگزار خواهد شد. مرحله واحدی بخش آوایی نیز از 1 تا 11 آذر 1403 برگزار و 

مرحله استانی این بخش از 15 تا 25 بهمن 1403 در استان های سراسر کشور برگزار خواهد شد.« 

مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، تصریح کرد: »شرکت کنندگان 

در بخش هنری، پژوهشی و فناوری از 15 مهر تا 30 بهمن 1403 فرصت دارند تا آثار خود را در سامانه 

بیست ونهمین دوره مسابقات قرآن و عترت دانشگاه آزاد بارگذاری کنند.« 

سرای زیست فناوری گیاهان زراعی و باغی واحد دزفول افتتاح شد
سرای نوآوری زیست فناوری گیاهان زراعی و باغی، دفتر نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه و 

فضای کار اشتراکی دانشجویی روز دوشنبه با حضور مسئولان استانی در دانشگاه آزاد واحد دزفول 

به بهره برداری رسید. 

رئیس دانشگاه آزاد واحد دزفول در حاشیه این افتتاح در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه همزمان 

با دهه فجر فعالیت سه مجموعه مهم در این دانشگاه آغاز به کار کرد، بیان کرد: »افتتاح سرای نوآوری 

زیست فناوری گیاهان زراعی و باغی دانشگاه آزاد دزفول با هدف تبدیل ایده های دانش بنیان به محصول 

و ایجاد فناوری در بخش کشاورزی انجام شد.« 

سیدمحمدمهدی صافی ادامه داد: »سرای نوآوری زیست فناوری گیاهان زراعی و باغی دانشگاه آزاد 

دزفول شامل مجموعه ای از کارگاه ها، آزمایشگاه ها و تجهیزات کشاورزی با ارزش 50 میلیارد ریال 

است و بیش از 100 هکتار اراضی کشاورزی دانشگاه نیز در اختیار استادان، دانشجویان و پژوهشگران 

این مرکز قرار می گیرد.«

وی تبدیل علم به محصول مورد نیاز جامعه کشاورزی را ازجمله اهداف مهم ایجاد سرای نوآوری 

زیست فناوری این دانشگاه دانست و بیان کرد: »تولید محصولات فناورانه در صنعت کشاورزی، ایجاد 

درآمدزایی و ارائه خدمات فناورانه از دیگر اهداف ایجاد این سرای نوآوری است.« 

صافی با بیان اینکه دزفول قطب کشاورزی در شمال خوزستان است و راه اندازی سرای نوآوری و حمایت 

از فعالیت های فناورانه در حوزه کشاورزی نیاز منطقه است، افزود: »ایجاد زمینه مشارکت استادان، 

دانشجویان و دانش آموختگان در فعالیت های فناورانه و کسب درآمد از دانش فنی، فراهم کردن امکان 

استقرار هسته ها و شرکت های فناور، ارائه خدمات تخصصی به تولیدکنندگان و بهره برداران بخش 

کشاورزی و درنهایت کارآفرینی و ایجاد بازار محصولات فناورانه از اهداف احداث سرای نوآوری است.« 

وی گفت: »سرای نوآوری، یک نهاد اجتماعی است که از طریق ایجاد شبکه نوآوری شامل آموزش های 

فناوری و خلاقیت، مدارس کسب وکار، مراکز نوآوری و شتاب دهنده ها، مراکز رشد، پارک علم و فناوری 

و بهره گیری از زیرساخت های آزمایشگاهی، کارگاهی، تحقیقاتی، تجاری سازی، حقوقی و مالی با تمرکز 

بر یک حوزه فناورانه منجر به پیشرفت جامعه می شود.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد دزفول افزود: »این دانشگاه با وجود بستر های مناسب علمی، آزمایشگاه های 

تخصصی و بهره مندی از استادان، دانشجویان و دانش آموختگان رشته کشاورزی، هم اکنون با راه اندازی 

سرای نوآوری، مسیر حرکت به سوی دانشگاه نسل های سوم و چهارم و به عبارتی دانشگاه فناور و کارآفرین 

را با سرعت بیشتری دنبال می کند.«

وی ادامه داد: »فعال سازی کارگاه ها و آزمایشگاه های تخصصی کشاورزی ازجمله آزمایشگاه آنالیز آب 

و خاک و گیاه، آزمایشگاه همکار غذا و دارو، کلینیک گیاه پزشکی و آزمایشگاه کشت بافت و احداث 

گلخانه با هدف ارائه خدمات تخصصی و تولید محصولات فناورانه ازجمله ریزغده سیب زمینی، 

نشاء سبزی و صیفی، تولید محصولات گلخانه ای و گیاهان آپارتمانی، خط تولید و بسته بندی کود و 

بذر و فرآوری گیاهان دارویی ازجمله برنامه های سرای نوآوری زیست فناوری گیاهان زراعی و باغی 

واحد دزفول است.« 

چه خبر از دانشگاه

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


